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VET DU 
HUR MAN 
ÅTERVINNER 
TEXTILER ?

DU DONERAR VÄL INTE 
SMUTSIGA ELLER 
SÖNDRIGA TEXTILER , 
TACK!
(Att hantera och sortera textiler som inte 
duger till försäljning tar tid och försvårar 
våra frivilligas värdefulla arbete.)

HELA OCH RENA -> Donera eller sälj själv till 
återanvändning

->SÖNDRIGA OCH 
RENA

För till insamlingen för 
avlagda textiler allt förutom 
underkläder. 
Insamlingsställen finns i endel åter-
vinningscentraler och köpcenter. 
På HSYs webbsida hittar du information 
om insamlingspunkterna.

->SÖNDRIGA OCH 
SMUTSIGA

Blandavfall.

Emmaus Europas och 

Emmaus Ålands  

ordförande Carina  

Aaltonen framför här 

sina tankar om textil-

återvinning. Vi har liknande erfaren-

heter i Helsingfors.

EU STOPPAR ÄNTLIGEN det vansinniga förstörandet 
av nya, osålda kläder, men vi behöver också 
minska vår konsumtion och hantera det över-
flöd av kläder och textilier som redan finns på 
marknaden.

Mängden kläder vi tar emot, sorterar och 
säljer är oerhört mycket större idag än vad de 
var på 90-talet. Till exempel, år 1996, lämna-
des 25 000 kg textilier per år in till Emmaus 
Åland. Ifjol hanterade vi 120 000 kg kläder och 
textilier. På 90-talet kunde det ibland gå veck-
or när det inte fanns något att sortera. Margit, 
en av de första frivilligarbetarna brukade be i 
sin aftonbön att Emmaus aldrig skulle bli utan 
kläder. Hon har sannerligen blivit bönhörd.  

Idag har varken vi eller de övriga 375 Em-
mausgrupperna i Europa brist på begagnade 
kläder. Det är snarare tvärtom, det är ett 
hårt arbete att ta hand om överflödet på ett 
så ansvarsfullt sätt som möjligt, både ur ett 
etiskt och miljömässigt perspektiv. Samtidigt 
är återbruket av begagnade varor vår ekono-

miska ryggrad. Om vi ska kunna fortsätta 
vårt arbete inom den sociala och solidariska 
sektorn behöver vi donationer och gåvor från 
givmilda människor. Eftersom vi på allvar 
jobbar med hållbarhet måste konsumtionen av 
nyproducerade textilier minska och återan-
vändningen öka, även om det på sikt innebär 
att Emmaus får mindre varor att hantera.  

Vårt mål är att en allt större del av det 
insamlade materialet ska återbrukas lo-
kalt. Dels för att vi ur ett etiskt perspek-
tiv inte bör lämna över problem som upp-
står av vår överkonsumtion på andra, dels 
för att det är det mest miljövänliga sättet. 
På samma sätt som klädföretag har ett an-
svar för hela produktionskedjan, bör second 
hand-branschen ha ett ansvar i alla led.   
  
VAD HÄNDER DÅ MED DE KLÄDER som ges till Em-
maus? Hälften av de donerade och sorterade tex-
tilierna skickas till Emmaus-och andra grupper i 
Östeuropa. Dessa grupper har vi direktkontakt 
med och stämmer av behoven innan varje trans-
port. Dessutom besöker vi grupperna nu och då. 
Vi skickar inte varor till andra världsdelar. Där 
stöder vi i stället våra partners ekonomiskt.  

En tredjedel av textilierna säljs i våra second-
hand butiker och resten (12%) är i så dåligt 
skick att det måste kastas. Detta är en stor kost-
nad för oss. Dessa varor borde ha lämnats till 
en insamling av avlagda textiler eller sorterats 
som blandavfall och inte givits till Emmaus.    
  
MEN GRUNDPROBLEMATIKEN KVARSTÅR. Det ny-
produceras allt för mycket kläder i världen 

idag och det tär på både naturresurser, 
miljö och människor. Textilindustriens kol-
dioxidutsläpp står för runt 10 procent av de 
globala utsläppen, mer än de internationella 
flygningarna och sjöfarten tillsammans. Den 
bidrar till vattenbrist (en t-tröja kräver 2 500 
liter), kemikalieutsläpp och markanvänd-
ning. Textilierna ställer också till problem 
som avfall. ”Fast fashion” är långt ifrån ett 
individuellt problem. Det behövs tydlig lag-
stiftning och regler i kombination med mins-
kad produktion och konsumtion. 
  
I  BÖRJAN AV JUNI beslöt EU-parlamentet om en  
ny textilstrategi med syfte att förändra textil-
sektorn och ställa om ”fast fashion” till en  
cirkulär och fossilfri ekonomi i EU och glo-
balt. Den handlar om att minska överpro-
duktionen, minska konsumtionen, främ-
ja mänskliga rättigheter och skydda klimat och 
miljö. EU-parlamentet har också enats om ett 
förbud mot att förstöra osålda textilier.  

Många företag inom klädbranschen väljer i  
dag att bränna upp returnerade plagg eftersom 
det är billigare än att hantera dem ett varv till.

Även nationella initiativ har tagits för 
att minska resursslöseriet. I Frankri-
ke utlovar regeringen en bonus till den 
som låter laga kläder och skor i stället för 
att kasta dem. Fransmännen ska uppmunt-
ras att köpa hållbart och laga i stället för 
att kasta och köpa nytt. Skräddare, syateljé-
er och skomakare kan ansluta sig till systemet, 
som fått namnet Refashion.   
 
SOM INDIVIDER kan vi välja att konsumera betyd-
ligt mindre. I stället för att köpa nyproducera-
de billiga plagg - använd det som redan finns i 
garderoben, handla second-hand, köp bättre 
kläder av högkvalité som räcker länge eller 
ordna klädbytesträffar. Till slut, låt de rena och 
hela kläder, som du inte längre använder, få ett 
nytt liv. Låt Emmaus ta hand om dem. Vi ger 
både människor och kläder en andra chans. 

KANSLI: Backasgatan 54, 00510 Helsingfors, TFN 050 338 8281  Butiker: VALLGÅRD: Backasgatan 54, 00510 Helsingfors,  
TFN 045-13 88 673 | DRUMSÖ: Heikasvägen 2, 00210 Helsingfors, TFN 045-236 00 01  AVHÄMTNING: 045-650 55 43 (må-fr 11-16)  
E-POST: emmaustoimisto@gmail.com  WEBBPLATSER: www.emmaushelsinki.fi och  www.emmaus-international.org    
TIDNING: Mika Aalto-Setälä, Helka Ahava, Leena Nivanka och Ulla Hoyer | TRYCKERI: Origos Oy, 2023 | TRYCKT: på FSC-certifierat 
papper | PÄRMBILD: Satu Dolk har målat elskåpet vid ingången till Vallgårds loppis. Bild: Helka Ahava, 2023.

CARINA AALTONEN:  DONERA T ILL  EMMAUS ENDAST  SÅDANT  SOM KAN SÄLJAS ,  TACK!
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Emmaus Westervik fyllde 50 år i höst. Under fest-
middagen i Ekenäs fick vi njuta av gott sällskap, 
välsmakande mat och ett trevligt program. I den 
historiska kavalkaden syntes såväl Abbé Pierre, 
Rurik och Bigi Rancken, som även en liten fly-
gande svala. Som avslutning på kvällen fick vi lära 
oss skojiga gruppdanser av Jonathan Lutz.

Under veckoslutet ordnades också Emmaus 
Finlands seminarium. Lördagens tema var Hur syns 
fattigdom i Finland - och vad är tredje sektorns 
roll? En forskare, en politiker och en representant 
för den tredje sektorn framförde sina åsikter, 
varefter man i arbetsgrupper diskuterade Emmaus 
roll i samhället.

På söndag fick vi höra nyheter från Finlands 
Emmausgrupper samt Robert Janssons rapport 
från sommarens textilåtervinningskonferens i 
Berlin. 
TEXT :  ULLA  HOYER /  ÖVERSÄTTNING:  POLA  STENBERG

Emmaus fick stark synlighet 
på Drumsödagen
Det 60-åriga Drumsö-Sällskapet med samarbets-
partner anordnade sin traditionella stadsdels-
festival under det sista veckoslutet i augusti. 
Drumsödagen lockade ett rekordantal på över 10 
000 besökare till Casinostranden för att njuta av 
programmet och sensommarsolen.

Olika lokala organisationer var väl representera-
de även denna gång. Emmaus Helsingfors hade en 
större roll än tidigare i Drumsödagsevenemanget: 
förutom vårt egna försäljningstält deltog vi genom 
att ta emot kläder och varor som förblivit osålda på 
lokalinvånarnas loppmarknadsområde samt genom 
att på programscenen uppföra en second hand 
-modeshow, som visades två gånger under dagen.

Vid försäljningstältet uppmuntrades besökar-
na att också göra uppköp i Emmaus butiken på 
Drumsö. Intäkterna från båda försäljningsställena 
donerades till Läkare utan gränser för att hjälpa 
dem som drabbats av kriget i Ukraina.

Emmaus Westervik 50 år och Emmaus Finlands seminarium

 Emmaus Finlands möte samlade ett 20-tal delta-
gare på Knipnäs i Ekenäs.

Emmaus modeshow på Drumsödagen väckte 
förtjusning och fick mycket bra feedback, så den 
kan mycket väl bli en tradition – det är åtminsto-
ne vad många redan hunnit hoppas på.

Showen med musik sattes ihop av Reija Wihi-
nen, butikschef på Emmaus Drumsö.  Hon stylade 
också några av mannekängerna med hjälp av 
frivilligarbetaren Krista Pihlas. Som mannekäng-
er sågs frivilliga och kunder från Emmaus samt 
’miljöagenter’ från Vattuniemi lågstadieskola.

– Jag har velat göra vår butik inte bara till 
en mysig plats att besöka, utan också till en 
aktiv kvartersaktör, som på något sätt finns med 
i vardagen för så många lokala invånare och 
organisationer som möjligt, säger Reija.

– I år har samarbete inletts med många organi-
sationer och företag på Drumsö.
TEXT  OCH B ILD :  RE I JA  WIH INEN 

ÖVERSÄTTNING:  POLA  STENBERG

 Vi fick ett soligt och varmt mottagande på Katihem-
mets gård.

Rekreationsdag i Estland
Frivilliga från Emmaus Helsingfors tillbringade  
en trevlig rekreationsdag i Kohila i Estland den 29 
maj 2023.

Dagen inleddes på Eckerö färjan i morgonstund.
I Tallinn möttes vi av en hyrbuss som fanns till 

vårt förfogande hela dagen.
Efter lunchen, som avnjöts i restaurang Harakan-

pesä i Kohila, bekantade vi oss med Stödcentralens 
aktivitets- och terapicenter i Kohila centrum.

Eftermiddagen tillbringade vi i Katihemmet där vi 
fick bekanta oss med invånarna och deras livsmiljö, 
och avnjuta eftermiddagskaffe tillsammans med dem.

Båt- och bussfärderna erbjöd trevlig samvaro 
och stimulerande diskussioner för 24 frivilliga.
TEXT :  MA I JA  OJALA  /  ÖVERSÄTTNING:  POLA  STENBERG

 Gruppfoto av modellerna på second hand -modes-
howen anordnad av Emmaus Drumsö.
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SVALOR OCH ELEFANTER 
– VAD STÅR PÅ?

TEXT OCH BILDER:  KATR I  S IMONEN /  ÖVERSÄTTNING:  EVA  WAHLSTRÖM

liksom hos oss för hjortar och älgar. Elefanter 
får inte längre användas som arbetsdjur.

Snabb förändring
För inte så länge sedan strövade elefanterna 
längs sina urgamla leder förbi byarna. Efter 
skörden kunde de komma till stubbåkrarna 
och ta för sig, och ingen stördes av det. Man 
kunde leva tillsammans.

Men jordbrukarbefolkningen har vuxit 
snabbt på landsbygden. Nya åkrar röjs i skog-
arna och nya bostadsområden grundläggs, 
helst intill vatten, eller där det finns möjlig-
heter till bevattning. Sri Lankas ekonomi har 
vuxit stadigt fram till de senaste åren och 
naturen röjs och splittras för att bana väg för 
många slags infrastrukturprojekt, liksom hos 
oss. Det värsta är att man samtidigt blockerar 
elefanternas vandringsleder och hindrar deras 
tillträde till vatten. Elefanterna älskar och 

S ri Lanka, en liten droppformad ö vid 
Indiens sydspets, är till storleken  
bara en femtedel av Finland. Trots det 

bor där upp till 22 miljoner människor och ca 6 
000 vilda elefanter. För jämförelsens skull:  
I Finland strövar ca 300 vargar.

Under de senaste tio åren har konflik-
terna mellan elefanter och människor ökat 
på ett alarmerande sätt. Förra året dog 144 
människor och 433 elefanter till följd av dem.

Det lilla landet har emellertid satsat mycket 
på att skydda elefanterna. I enlighet med det 
nationella elefantprogrammet har 15 procent av 
landarealen reserverats som egna områden för ele-
fanterna. Man har dragit 2 000 kilometer elektriska 
stängsel som begränsar elefanternas rörelsefrihet. 
”Problemelefanter” transporteras till de särskilda 
områden som har reserverats för dem.

Den som dödar en elefant får höga böter. På 
trafikmärken varnas man för elefantkorridorer 

Svalorna har i år inlett ett alldeles nytt projekt, 

och dessutom i ett för oss helt nytt land:  

Sri Lanka. Vårt fokus ligger nu på att samman-

jämka människornas och djurens användning av 

utrymmet i skogarna och i hela omgivningen.

behöver emellertid mycket vatten.
Och skyddsområdena då?

Elefanter äter inte träd
Elefanter äter ca 150 kilogram växtföda av olika 
slag per dag. De gillar i synnerhet färska gräsar-
ter, frukt, löv, buskar. Men också olika sädesslag, 
för de innehåller rikligt med näringsämnen.

Träd äter elefanterna inte, vilket är synd, för 
skyddsområdena ligger uttryckligen i skogar. 
Man har alltså försökt placera en stor mängd 
stora djur i områden som är av dålig kvalitet 
och näringsfattiga för djuren. Därför är det 
inte  konstigt att 60–70 procent av de vilda ele-

fanterna i Sri Lanka lever utanför skyddsområ-
dena, i samma områden som människorna.

Hungern driver dem att inkräkta på byarnas 
odlingar och köksträdgårdar, där det ligger 
näringsrik mat som på bricka. De intelligenta 
djuren hålls inte tillbaka av elektriska stängsel, 
särskilt som underhållet av dem ofta är lite 
hipp som happ och batterierna eller ackumu-
latorerna kan stå tomma även längre perioder.

För att undvika elstötar har elefanterna 
också lärt sig rycka loss träd och använda dem 
till att riva ner stängslen.

Utkomst oberoende av odling
Svalornas projekt verkar inom två distrikt där 
elefanter har orsakat stora skörde- och egen-
domsförluster samt förlorade människoliv. 
Center for Environmental Justice, CEJ, är sam-
arbetspartner och den aktör som genomför 
projektet. CEJ har utvecklat en bra metod med 
vilken man tar tag i de grundläggande orsaker-
na till konflikten, nämligen att det utrymme 

En flock ledd av den äldsta och största elefanthonan, 
där alla utom de unga hanarna är mor/farmödrar, 
mödrar, systrar, mo/fastrar och barn – ett matriarkat när 
det är som bäst!

Ett traditionellt landskap i Sri Lanka: vatten, bybor på 
risfält, ett buddhistiskt tempel, en tempelelefant och 
musikanter. Målning på väggen i ett kommunalhus. 

SAMARBETSPARTNER
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som elefanterna behöver har minskat. 
Huvudsyftet är att stoppa röjandet av ny 

åkermark och se till att dåligt planerade infra-
strukturprojekt inte går vidare.

Inom vårt projekt har vi skapat 20 grupper 
av jordbrukare vilkas åkrar gränsar till skogen. 
De får utbildning i nya försörjningssätt, såsom 
handarbeten, förädling av mjölkprodukter, 
odling av svamp och medicinalväxter samt 
hönsuppfödning, biodling. Grupperna regist-
reras och av dem bildas också lånegrupper. 
Den nya jordbruksoberoende verksamheten 
kan inledas med lånekapital.

”När människornas försörjning är tryggad 
kan de börja ta hand om miljön” påpekar 
Dilena  Pathragoda, vd för CEJ.

Olagligheter i skogarna
Våra projektgrupper får också till uppgift att 
övervaka skogsmiljön. Det sker nämligen myck-
et skumma saker i skogarna. Träd fälls utan 
tillstånd för kolframställning. Skog röjs i smyg 
till ny odlingsmark. Politiker köper sig support-
rar genom att dela ut skogslotter. Plantagerna 
av sockerrör och annat med sina odlingar och 
anläggningar stör vattenbalansen på vattende-
larområden och slukar enormt mycket diversi-
tetsmässigt oersättlig tropisk skog.

“Vigilanterna” (= de som håller ett öga på 
miljön, en annan benämning för våra projekt-
grupper) ska rapportera för CEJ:s anställda, 
som sedan kontaktar myndigheterna. Ifall 
problemen inte rättas till genom information 
till och medling mellan parterna kan CEJ föra 
olagligheterna till domstol.

Jordbrukarnas vigilantgrupper – av vilka det 
även finns tiotals annanstans – är organisatio-
nens ögon och öron över hela landet.

CEJ, som grundades 2004, har redan hand-
lagt över hundra miljöbrottsärenden i rätten. 

Ett nytt redskap för MKB-förfarande
Inom Svalornas projekt stöder vi också 
utvecklingen av miljökonsekvensbedömning 
som redskap. I Sri Lanka gjordes ett dokument 

för MKB-förfarande på 1980-talet, men det 
är närmaste en formalitet på kanslispråk. I 
beredandet av det nya redskapet tas redan dess 
kommande användare med, och alla centrala 
miljö- och förvaltningsmyndigheter kommer 
att utbildas till experter i genuint bedöm-
ningsförfarande. Det här är nödvändigt, för 
om det nuvarande slöseriet med naturresur-
ser och erövringen av skogar fortsätter, de 
naturområden elefanter och andra vilda djur 
använder ytterligare splittras och deras bär-
kraft försämras, kommer Sri Lanka-elefanten 
att dö ut om 25-30 år.

Samtidigt försvinner mycket annat oersättligt.

Onda, heliga och nödvändiga
Svalornas och miljörättsorganisationen CEJ:s 
projekt är fyraårigt (2023–2026). Hittills har 
byborna gjort mycket för att informera och 
medvetandegöra, valt ut nyttohavare och bild-
at verksamhetsgrupper bland dem.

Förståelse av orsakssamband och alternativ 
är första steget mot att förändra attityderna. 
Bland jordbrukarna finns mycket elefanthat på 
grund av de genomlidna förlusterna och det 
ständiga hotet och rädslan. Elefanter skjuts, 
förgiftas, sprängämnen läggs i deras mat och 
de utsätts för överhöga elstötar. Elefanter dör 
också i bil- och tågolyckor.

Dessutom dör elefanter av ren undernä-
ring: varannan elefantkalv dör före sitt tredje 
levnadsår.

Ändå är elefanten ett djur utan like för sri-
lankeserna, en självklarhet, nödvändighet och 
en del av religionen.

I det buddhistiska landet finns det en egen 
tempelelefant i de talrika templen. Ingen 
viktig religiös ceremoni eller evenemang kan 
ordnas utan elefanter. Samma gäller de hin-
duiska tamilerna, Sri Lankas minoritetsmed-
borgare. Den älskade vishetens gud Ganesha, 
som är gemensam för hinduer och buddhister, 
bär ett elefanthuvud. Det finns bilder och 
statyer av elefanter i alla tempel och värdefulla 
byggnader. 

Myterna, de heliga och världsliga texterna, 
medierna, produkterna, namnen, nätet är ful-
la av elefanter. Elefanten är också turisternas 
favorit och en turismattraktion.

Ett nytt nationellt elefantprogram
Eftersom Sri Lankas nuvarande elefantpo-
litik inte trots goda föresatser har lyckats, 
gav landets högsta domstol på sommaren en 
viktig uppgift till CEJ: att lägga upp ett ett nytt 
nationellt elefantprogram.

Vi Svalor berättar för vår del om de här sakerna 
i Sri Lanka efter bästa förmåga och samlar in 
medel för att skapa förståelse och sätt att göra en 
fredlig samvaro mellan elefanter och människor 
möjlig. Elefanterna och människorna har båda 

rätt att leva. Om du vill vara med och skapa ny 
ekologisk förståelse och bättre spelregler för 
markanvändningen, i vilka också elefanterna 
beaktas – och samtidigt den övriga skapelsen – 
är du välkommen med Svalorna till Sri Lanka!  

Hungriga elefanter orsakar mycken skada. De har ett 
mycket noggrant luktsinne, de känner till och med lukten 
av rissäckar som förvaras i husen.

Info
Vårt fyraåriga projekt i Sri Lanka har en totalbud-
get på 235 642 euro. Av den finansierar utrikes-
ministeriet 85 procent, resten samlar vi in själva. 
Emmaus Helsingfors är med om att stöda vårt 
projekt – ett varmt tack! – och du kan också göra 
det genom en engångsdonation eller genom att 
bli månadsgivare: FI06 5780 0720 2384 06, ref.: 
37510. Donationerna används till hundra procent 
för det lokala arbetet. Om du är intresserad av 
vårt elektroniska nyhetsbrev kan du skicka ett 
meddelande på adressen paaskyt@paaskyt.fi.
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S atu Dolk arbetade cirka tio år i sitt 
eget företag som grafisk designer och 
illustratör, men en långvarig, av olika 

orsaker betungande livssituation ledde till slut 
till en fullständig utmattning och utbrändhet.  
Hon blev tvungen att göra ett avbrott i sin 
företagsverksamhet och även i det privata livet 
inträffade stora förändringar. Att återhämta 
sig från utmattningen tog lång tid, men för ett 
och ett halvt år sedan började Satu igen sakna 
ett mer socialt liv och arbete, trots att hon inte 
ännu kände sig redo att återgå till ett dagligt 
jobb. Via webbsidan vapaaehtoistyö.fi hittade 
Satu Emmaus annons, och då återanvändning, 
loppmarknader och att hjälpa andra ligger 

henne varmt om hjärtat, kän-
des det som ett bra alternativ. 
Det kändes trevligt att tänka 
att hon efter en lång paus igen 
kunde  vara verksam utan 
prestationskrav och möjligen 
kunde utnyttja sina styrkor. 

SATU FICK ett varmt mottagande 
i Vallgårds Emmaus och hon 
upplevde att frivilligarbetet 
inom Emmaus var bra och be-
tydelsefullt, både för Emmaus 
och för henne själv.

–  Det har varit fantastiskt 
att jobba tillsammans med 
människor, som har liknande 

tankar och värderingar som jag. Jag uppskattar 
Emmaus gemenskap och att alla godkänns 
sådana som de är. Här finns en uppriktigt 
hjärtlig atmosfär, där effektivitet och pro-
duktivitet inte är i fokus. För mej är det också 
viktigt att Emmaus inte är en religiös eller 
politisk förening. Och det att här inte finns 
någon hierarki, utan alla är lika viktiga och 
värdefulla. Här kan man lära känna människor 
av många olika slag. Alla är välkomna. Till 
skillnad från endel andra fall, anser jag att ord 
och handlingar motsvarar varandra i Emmaus. 
Emmaus är en verkligt solidarisk gemenskap, 
där alla har samma målsättning och en äkta 
önskan att hjälpa.

Satu och Bertel byggde  
en ny framvägg till kassa-
bordet.

“Jag har funnit mina själsfränder”
SATU DOLK

tillåter det. - Jag kommer alltid när jag längtar 
efter att göra något trevligt tillsammans med 
andra i en positiv atmosfär, fastän min egen 
energinivå inte skulle vara så hög. Här får man 
kraft, och ofta är det någon som leende säger 
något uppmuntrande, så att man, om man 
varit nedstämd genast känner sig bättre till 
mods.

– Förra våren återupptog jag min före-
tagsverksamhet i liten skala och jag lever ett 
vardagligt liv med mina två underbara barn. 
Emmaus kommer jag aldrig att lämna för här 
har jag funnit mina själsfränder, säger Satu. 
TEXT HELKA  AHAVA ,  ÖVERSÄTTNING:  ULLA  HOYER  

BILDER  HELKA  AHAVA  OCH MARJATTA  HÄMÄLÄ INEN

Satu har planerat Emmaus nya 
affischer.

 
UNDER ETT OCH ETT HALVT 

ÅR i Emmaus har Satu 
kunnat använda sina 
kunskaper i grafisk 
design och dekorering 
av butiken. Hon har 
också sorterat och pris-
satt leksaker och skött 
hyllan för hobbymate-
rial. Satu har planerat 
en ny serie affischer åt 
Emmaus och en ny bu-
tiksskylt till Vallgårds 
loppis.  Hon har ideer 
och mod att genom-
föra dem: för en tid 
sedan skaffade hon lov 
av elbolaget och må-
lade ett fredsmotiv på 
elskåpet vid ingången 
till butiken i Vallgård.  

– Det är underbart 
att igen få använda sin 
kreativitet och göra 
sånt som jag är bra på. 
Det har jag verkligen saknat.

 
SATU ÄR med i Emmaus informationsgrupp och 
också första året med i föreningens styrelse. I 
oktober åker hon till Emmaus Europas regio-
nala möte i Rumänien.

 
FÖR SATU ÄR DET VIKTIGT att göra ett meningsfullt 
jobb och vara med och hjälpa andra, men hon 
upplever också att hon själv får hjälp. - Jag har 
själv fått mer av Emmaus än vad jag har givit åt 
Emmaus.  

 
SATU KOMMER TILL EMMAUS flera gånger i veckan, 
om bara krafterna och familjesituationen 

ARBETSMYRA



Emmaus är en möjlighet för olika människor av  
olika ålder att enligt egen kraft och förmåga utföra  
ett meningsfullt arbete för en mer jämlik värld.

Varmt välkommen till  
Emmaus Helsingfors höstmöte 

TID: onsdagen den 15.11.2023 kl. 18.00         
PLATS: på Drumsö loppis, Heikasvägen 2

Arbetsordningen
1. Mötets öppnande
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet
3. Val av protokolljusterare / rösträknare för 

mötet
4. Mötets stadgeenlighet och beslutsförhet
5. Godkännande av föredragningslistan
6. Godkännande av verksamhetsplan och budget 

för år 2024. Styrelsens förslag kan beställas 
från Emmaus kontor tel 050 338 8281 eller 
läsas på nätet: https://1drv.ms/f/s!AtXPN5T-
FUecdr3wiAiufD-pehsvV?e=PQ0AdK

7. Fastställande av medlemsavgift för år 2024
8. Val av ordförande och styrelsemedlemmar. 

Valberedningsgruppen Maria Witting  
040 500 5198, Pirjo Kivelä 040 503 0305 och 
Ulla Hoyer 040 760 7325 tar emot förslag.

9. Val av revisor och två revisorssuppleanter
10. Övriga ärenden
11. Mötets avslutande

Vi serverar kaffe/te och salt/sött.

Välkommen! 
Emmaus Helsinginfors styrelsen

–––––––––––––––––––––––––––––––––

Obs! 
Vi firar föreningens gemensamma julfest och 
Drumsö loppmarknads 40-års jubileum lördagen 
18.11.23 Kvarnbergsbrinken 1 B i kyrkans café. 
Välkommen.


